§. 4. Hoc differmen 1 est non tantum 2 inter 3 feminas & viros, puellas 4 & pueros, 5 inter juvenes 6 vicenarios 7 tricenarios, 8 & inter octogenarios, 9 nonagenarios, 10 centenarios 11 senes, 12 & decrepitas 13 anas, 14 sed etiam inter æquales, 15 & ejusdem 16 sexus, 17 nam aliis 18 est cœiosus 19 rerum 20 suarum, aliis incuriosus, 21 aliis cupidus 22 laudis 23 & gloriae, 24 studiosus, 25 liberalium, 26 artium 27, aliis est fastidiosus 28 omnium literarum, 29 & imperitus 30 artium, 31 (artibus] rudis 32 literarum, 33 ad literas, in literis, aliis contra 34 doctus 35 pilæ, 36 & trochi 37 pilam, pila, & capacior 38 vini 39 & cibi 40 item vino, quam 41 eruditio 42 item ad vinum 486.

§. 5. Multi 1 sunt socordes 2 & improvidi 3 futurorum 4, imo 5 securi 6 discriminis, 7 de discriminis, et si 8 imminuit 9 capiti 10 eorum, contra ea 11 multi sunt anxii 12 futurorum, timidi 13 periculorum 14, ubi est nihil 15 periculi 16 pericoli: alii sunt fidentes 16 animorum, 17 & interriti 18 mortis 19 præcipue 20 cum sunt consci 21 sibi

Sibi nullius facinoris 22, integri 23 vitae, 24 pueri 25 sceleris,
a scelere p. 480. 26 vacui 27 culpe, *culpa*: item *a culpa*
28 nam vacare 29 culpa, est magnum 30 solatium 31, est
magnus solatio, in calamitatibus, 22 e diverso, 23 illi so-
lent 34 esse trepidi 35 rerum suarum, qui noxi 36 sunt
37 & affines 38 sceleris 39 *sceleri*, conjurationis 40 ut
41 statim 42 conticuerint, 43 & obmutuerint, 44 quam
primum 45 sunt convicti 46 maleficii 47 *de C in male-*
ficio, et si erant 48 seroces 49 linguae, 50 videoas 51 alios,
qui prudentes 52 sunt rei militaris 53 sed impatiētes 54
laboris, 55 aestus 56 frigoris 57, proclives 58 ad otium,
otio 494. 59 fugientes 60 molestiarum, videoas 61 autem
alios, qui sunt patientes 62 laborum, assueti 63 frigo-
ris, aestus, *frigori*, *frigore*, *aestu*, prompti 64 manu, 65
lingua, 66 sed imprudentes 67 rerum gerendarum, 68
sunt dubii 69 animorum, & ambigui 70 consilio-
rum 71.

§. 6. Quin 1 est 2 videre 3 a pueris 4, qui sunt
futuri 5 diligentes 6 veritatis, 7 amantes 8 pacis, 9 su-
gientes 10 litium, 11, tenaces 12 prop̄positi 13 potentes
14 animi 15, parci 16 pecunie 17 *in pecunia*, & homi-
nes frugi; 18 & qui futuri 19 sunt impotentes 20 animi,
impotentes 21 irae 22 amantes 23 rixarum, 24 fugaces
25 concordiae 26 mutabiliores 27 Eurippo 28 *quam Eu-*
rrippus, qui septies 29 reciprocatur, *catur* 30 die 31 ac
nocte; 32 largi 33 opum, & prodigi 34 imo profusi bo-
norum, 35 appetentes 36, alieni, 37 imo 38 prorsus 39
degeneres 40 & utiles 41 nulli rei, *nullle* 42 item *ad*
nullam rem: nonnulli 43 ita se gesserunt, 43 ut dubites,
44 jure, 45 num 46 sint compotes mentis *animo* 494:
47 multi plane 48 sunt impotes mentis, 49 et si pater &
mater fuerunt cati 50.

§. 7. Hinc, 1 fors 2 & fortuna hominum est di-
versa, 3 nam dicitur 4 scite, 5 quisque 6 est faber 7

A 2 for-

fortunæ 8 suæ, alii sunt divites 9 agrorum, 10 pecoris,
 11 nummorum, 12 agris, nummis, pecore, alii egeni
 13 omnium rerum, rebus; cum quivissent 14 valere 15
 a pecunia: alii sunt nudi 16 vestium 17 vestibus, exules
 18 & extores patriæ 19 patria, expertes famæ 20 & for-
 tunæ, fama; exfortes 21 hereditatis 22 488. cum 23 po-
 tuissent 24 consortes 25 esse patrimonii: 26 multi non sunt
 iidem 27, cum sunt facti ditiones 29 divitiores nummorum
 nummis, qui fuerant, cum essent pauperes 36 bonorum
 bonis 31 sed sunt toti 32 diversi 33 a se ipsis; attamen 34
 saepe accidit 35 saepe tamen accidit, ut illi, 36 preman-
 tur 37 a fortuna, 38 qui sunt instructi 39 doctrina, a do-
 ctrina 40 & fecerunt 41 nihil alienum 42 dignitatis 43
 dignitati, a dignitate, sed illi debent, nihilominus 44
 contenti 45 esse sorte 46 sua, & ferre facile 47 injuriæ
 fortunæ 48, & boni consulere 49 omne, quicquid evenit
 50 iis; si vacui 51 sunt culpa 52 culpæ, & tales possunt
 esse beati, 53 non enim est aliud 54 beatus, bono 55
 56 scil. excepto.

§. 8. Testes 1 & exempla 2 non sunt opus, 3 non
 est opus testibus & exemplis ad probandum 4 diversi-
 tatem 5 studiorum, 6 & possem supersedere 7 labore 8
 labori producendi 9 testes, tamen non erit molestum 10
 audire 11 quosdam: testor 11 te 6 Numa, Marsia, An-
 chise, & te Enea, fate 13 Anchise 86 testor vos
 etiam Arbiter, Plaute, Terenti, Cai, Vultei, & quotquot
 14 unquam 15 vixerunt! 16 Tu Delie 17 vates, 18 sus-
 fragaberis 19 mihi, Te Cicero appellate 20 princeps 21
 eloquentia, 22 qui es appellatus parens eloquentia juvit
 23 eloquentia; Te Socrates Socrate, oblectavit 24 phi-
 losophia 25 tu Diogenes Laertie, 26 scripsisti 27 vitas 28
 philosophorum 29, tu Pari, 30 fili 31 filie Priami, coluisse
 32 iusticiam, 33 ideo 34 Deæ 35 constituerunt. 36 Te
 arbitrum 37 arbitres constitutus a Deabus! Tu Sap-
 pho

pho paxisti 38 versus, 39 tu Atla 40 inventor 41 Astro-
nomia, 42 tu Melampu 43 præclarissime 44 medicorum
45 inter medicos. ex medicis, intellexisti 46 voces 47
avium, 48 & querelas 49 animalium, 50 & novisti 51
noſti vim 52 herbarum 53 tu Amphion movisti 54 saxa
55 chely 56 tua. tu Orpheu 57 tu inhibuisti 58 cursum 59
amnium, 60 lyra 61

§. 9. Atque tot & tam diversa. 1 studia 2 non sunt da-
mnosa 3, quatenus 4 in quantum 5 absunt 5 a vicio 6; uti
non est) perniciolum, 7 tellurem 8 non esse eandem. 9
nam alia aptior 10 est viti, 11 alia magis idonea, 12 ido-
neior farri, 13 alia est sterilis frugum 14 frugibus 15 sed
secunda 16 auri 17 argenti 18 & aliorum metallorum, 19
auro cet, alia profert 20 umbrosam 21 sagum, 22 arduam
23 populum: 24 alia gignit 25 durum 26 acer, 27, alia
suber, 28 quod suppeditat 29 nobis cortices subereos
30 occludendis 31 ampullis 32 alia profert 33 proceras
34 quercus 35 quercos, robora 36 & ilices 37 duras, cel-
fas 38 pinus pinos 39 & abietes, 40 alia fera 41 mollis
42 & lenti 43 fileris, filere 44, alia fertilis 45 acutorum
46 dumorum, dumis. 47 sed potius 48 varia 49 studia
50 sunt utilia 51, nam ex 52 his diversis studiis, tot 53
artifices, 54 & opifices 55 orti 56 sunt, nec incredi-
bile, 57 plures 58 esse orituros 59 inter eos, qui jam sunt
nati, 60 aut adhuc sunt nascituri, nascendi. O Deus
optime, maxime, 61 it. *Dee*, tu bene consulueristi 62 hu-
mano 63 generi. 64 cum iudicisti 65 hominibus tam di-
versa 66 studia. 67 studia indita sunt: nœ absque 68 eo,
eguissemus. indiguissemus, 69 multis rebus, rerum, res
quibus quarum, quas caruissemus, 70 non sine 71 ma-
gno. 72 iucommendo 73